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Првиот број на „Македонски хе-
ралд“ излезе во 2005 година на скром-
ни 16 страни, умножен на фотокопир. 
Од скромните почетоци, oвoj десетти 
број на „Македонски хералд“ премина 
во  вистинско списание со 48 страници  
и статии од домашни автори кои тре-
тираат пред сè теми од македонската, 
но и од светската хералдика, вексило-
логија, фалеристика и амблематика.

Овој број носи статии за сонцето во 
територијалната хералдика во Репу-
блика Македонија, како и блазонот на 
лавот од припишаните грбови на Алек-
сандар Македонски, кој се провлекува 
низ вековите и ќе се најде како можно 
решение за грб на Република Македо-
нија и 1992 и 2014 година. Даден е пре-
глед на амблемите на ФК Вардар.

The first issue of Macedonian Herald 
which came out in 2005 was a modest 
16 pages duplicated by photocopier.  
From its humble beginnings, this 10th 
issue of Macedonian Herald changed 
into a proper magazine with 48 pages 
containing articles from local writers 
that treated topics about Macedonian, 
but also world heraldry, vexillology, 
phaleristics and emblematics.

This issue brings articles about the 
sun in the municipal heraldy of the 
Republic of Macedonia, and the blazon 
of the lion of the attributed Arms of 
Alexander of Macedonia, which runs 
through the centuries and will be found 
as a possible design for the Arms of the 
Republic of Macedonia in 1992 and 
2014. Also, a survey of the emblems of 
FC Vardar is included.
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